ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2015 года № 167 «Об утверждении Порядка определения критериев риска, используемых налоговыми органами для планирования мероприятий по контролю» (регистрационный № 7274 от 11 ноября 2015 года) (САЗ 15-46)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 28 декабря 2021 г.
Регистрационный № 10740
В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля 1992 года «О Государственной налоговой службе Приднестровской Молдавской Республики» (СЗМР 92-3),  Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 года № 86 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-19) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2017 года № 226 (САЗ 17-36), от 31 мая 2018 года № 177 (САЗ 18-23), от 17 августа 2018 года № 287 (САЗ 18-33), от 14 декабря 2018 года № 447 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 142 (САЗ 19-17), от 17 ноября 2020 года № 406 (САЗ 20-47), от 18 марта 2021 года № 90 (САЗ 21-11), в целях уточнения перечня критериев оценки рисков, используемых налоговыми органами для планирования мероприятий по контролю, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2015 года № 167 «Об утверждении Порядка определения критериев риска, используемых налоговыми органами для планирования мероприятий по контролю» (регистрационный № 7274 от 11 ноября 2015 года) (САЗ 15-46), с дополнениями, внесенными приказами Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 2016 года № 160 (регистрационный № 7728 от 26 января 2017 года) (САЗ 17-5), от 10 ноября 2021 года № 252 (регистрационный № 10665 от 25 ноября 2021 года) (САЗ 21-47), следующее изменение:

подпункт п) пункта 5 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«п) реализация товаров с торговой надбавкой менее 5 (пяти) процентов либо без торговой надбавки (процент валового дохода к цене приобретения реализованных товаров);».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальников территориальных налоговых инспекций.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской Республики –

министр финансов

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Т.  Кирова
г. Тирасполь

7 декабря 2021 г.

№ 268